

令和6年1月12日（令和6年1月22日）

桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事
工事地名	大阪府大阪市北区梅田1丁目

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年10月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010008	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	199日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年10月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	9,600
		2 3) 公 告 日	令和 5年10月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		89,200,000				
中央監視設備		式	1		89,200,000				
中央監視装置		式	1		89,200,000				
中央監視制御装置		式	1		17,000,000			内-1号	
端末装置	地下1階 換気機械室(1)東	式	1		8,000,000			内-2号	
端末装置	地下1階 電気室(中)	式	1		8,600,000			内-3号	
ソフトウェア		式	1		55,600,000			内-4号	
機器単体費		式	1		89,200,000				
電子応用設備		式	1		3,791,777				
中央監視設備工		式	1		2,494,635				
中央監視装置工		式	1		394,040				
中央監視制御装置据付調整		式	1		150,640			内-5号	

設計内訳書

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端末装置据付調整		台	2	121,700	243,400			単-1号	
光ケーブル敷設工		式	1		1,562,762				
光屋内管内配線	SM8C	m	53	815.1	43,200			単-2号	
光屋内ころがし配線	SM8C ナット留めなし	m	20	648.2	12,964			単-3号	
光屋外管内配線 (夜間)	SM8C	m	88	1,030	90,640			単-4号	
光屋外ラック配線 (夜間)	SM8C 抱縛あり	m	932	1,209	1,126,788			単-5号	
光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コート (LC型) SM 片端子 2C (PC研 磨) 2m	本	14	5,810	81,340			単-6号	
光ケーブル成端	57-φ (心) 以下	箇所	7	29,690	207,830			単-7号	
中央監視装置撤去工		式	1		112,282				
中央監視制御装置撤去	(不使用)	式	1		30,300			内-6号	
端末装置撤去	(不使用)	台	2	30,300	60,600			単-8号	
現場発生品運搬(電気)	収容管体等の金属くず	式	1		9,302			内-7号	

設計内訳書

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場発生品運搬(電気)	産業廃棄物(処分費含む)	式	1		12,080			内-8号	
光ケーブル撤去工		式	1		425,551				
光屋内管内配線撤去	SI2C (不使用)	m	53	214.6	11,373			単-9号	
光屋内ころがし配線撤去	SI2C かつら留めなし (不使用)	m	20	131.1	2,622			単-10号	
光屋外管内配線撤去 (夜間)	SI2C (不使用)	m	88	321.8	28,318			単-11号	
光屋外ラック配線撤去 (夜間)	SI2C 抱縛あり (不使用)	m	932	411.2	383,238			単-12号	
システム・インテグレーション		式	1		312,000				
システム・インテグレーション		式	1		312,000				
システム・インテグレーション		式	1		312,000			内-9号	
工場製品輸送工		式	1		20,000				
輸送工		式	1		20,000				
輸送(電気)		式	1		20,000			内-10号	

設計内訳書

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		965,142				
仮設工		式	1		5,062				
仮設費	ポ-リンクタワー	式	1		5,062			内-11号	
交通管理工		式	1		960,080				
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	22	23,630	519,860			単-13号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	22	20,010	440,220			単-14号	
直接工事費		式	1		3,791,777				
共通仮設費		式	1		372,526				
共通仮設費		式	1		8,526				
技術管理費		式	1		8,526				
電気通信施設資産管理用テ-タ作成費		式	1		8,526			内-12号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		364,000				

設計内訳書

工事名	桜橋地下駐車場中央監視設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		4,164,303				
現場管理費		式	1		1,896,000				
機器間接費		式	1		7,433,000				
技術者間接費		式	1		636,000				
機器管理費		式	1		6,797,000				
工事原価		式	1		13,493,303				
一般管理費等		式	1		2,886,697				
工事価格		式	1		105,580,000				
消費税相当額		式	1		10,558,000				
工事費計		式	1		116,138,000				

一式当たり内訳書

中央監視制御装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費（式）	17000000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		17,000,000			
合 計					17,000,000			

一式当たり内訳書

端末装置

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費 (式)	8600000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		8,600,000			
合 計					8,600,000			

一式当たり内訳書

ソフトウェア

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費 (式)	55600000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		55,600,000			
合 計					55,600,000			

一式当たり内訳書

中央監視制御装置据付調整

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	架	1	60,590	60,590			
各種情報設備調整	サ-ハ° 補正なし	台	1	54,340	54,340			
各種情報設備調整	記録用端末装置(プリンタ) 補正なし	台	1	10,870	10,870			
I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840			
合 計					150,640			

一式当たり内訳書

中央監視制御装置撤去

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	30,300	30,300			
合 計					30,300			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0.6	6,939	4,163			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.6	8,565	5,139			
合計					9,302			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0.16	6,939	1,110			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.16	8,565	1,370			
処分費 (t)		t	0.16	60,000	9,600			
合計					12,080			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	3	104,000	312,000			
合 計					312,000			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	20000円/台	台	1	20,000	20,000			
合計					20,000			

一式当たり内訳書

仮設費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ローリングカー賃貸料金(基本料)	2段型(車輪付き)高3,300mm	基	1	2,710	2,710			
ローリングカー賃貸料金	2段型(車輪付き)高3,300mm	日	16	147	2,352			
合計					5,062			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.35	24,360	8,526			
合 計					8,526			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	端末装置据付調整	単位	台	数量	1	単価	121,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	架	1	60,590	60,590		
各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	台	1	36,230	36,230		
I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840		
計					121,660		
単価					121,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	光屋内管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	815.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	429.1	429.1		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						815.1		
単価						815.1	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	光屋内ころがし配線	SM8C サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	648.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線(ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	262.2	262.2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						648.2		
単価						648.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002500

単-4号	光屋外管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量	1	単価	1,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	643.6	643.6		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,029.6		
単価						1,030	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002500

単-5号	光屋外ラック配線 (夜間)	SM8C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	822.3	822.3		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	386	386		
計						1,208.3		
単価						1,209	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (LC型) SM片端子 2C (PC研磨) 2m	単位	本	数量	1	単価	5,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (LC型)		SM片端子 2C (PC研磨) 2m	本	1	5,810	5,810		
計						5,810		
単価						5,810	円/本	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-7号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690		
計						29,690		
単価						29,690	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	端末装置撤去	(不使用)	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	30,300	30,300		
	計					30,300		
	単価					30,300	円/台	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一9号	光屋内管内配線撤去	SI2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	214.6	214.6		
	計					214.6		
	単価					214.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	光屋内ころがし配線撤去	SI2C サドル留めなし (不使用)	単位	m	数量	1	単価	131.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	131.1	131.1		
計						131.1		
単価						131.1	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002500

単-11号	光屋外管内配線撤去 (夜間)	SI2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	321.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	321.8	321.8		
計						321.8		
単価						321.8	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-12号	光屋外ラック配線撤去 (夜間)	SI2C 抱縛あり (不使用)	単位	m	数量		単価	411.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	411.2	411.2		
	計					411.2		
	単価					411.2	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-13号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,630	23,630		
	計					23,630		
	単価					23,630	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00000002000
	機器単体費（式）	17000000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価 17,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		17,000,000	
計						17,000,000	
単価						17,000,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00000002000
	機器単体費（式）	8000000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価 8,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		8,000,000	
計						8,000,000	
単価						8,000,000	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（式）	8600000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量			単価
						1	8,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		式	1		8,600,000		
計					8,600,000		
単価					8,600,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（式）	55600000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量			単価
						1	55,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		式	1		55,600,000		
計					55,600,000		
単価					55,600,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	60,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					60,590		
単価					60,590	円/架	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00000002000
各種情報設備調整	サーバ 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価 54,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
電気通信技術者		人	1.5	36,225	54,337		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計						54,340	
単価						54,340	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00000002000
各種情報設備調整	記録用端末装置(プリンタ) 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価 10,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
電気通信技術者		人	0.3	36,225	10,867		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計						10,870	
単価						10,870	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

I Pネットワーク装置調整		LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852			
電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					24,840			
単価					24,840	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	36,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					36,230			
単価					36,230	円/台		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002000

光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価	429.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.8	23,835	42,903			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					42,910			
単価					429.1	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量		1	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円/m・本	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		100	262.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	23,835	26,218		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26,220		
単価						262.2	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		643.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.8	35,752	64,353		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					64,360		
単価					643.6	円/m	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00000002500
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量		単価
					1		386
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
計					386		
単価					386	円/m・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000002500

	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	822.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気			人	2.3	35,752	82,229		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						82,230		
単価						822.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
光ケーブル成端	57-7° (心)以下					1	29,690	
電気通信技術者		人		0.49	36,225	17,750		
電気通信技術員		人		0.49	24,360	11,936		
諸雑費（まるめ）		式		1		4		
計						29,690		
単価						29,690	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	単価	金額	単価	30,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112			
電気通信技術員		人	0.5	24,360	12,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					30,300			
単価					30,300		円/架	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00000002000
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くずと廃プラ等の混合廃棄物処分費	伊藤鋼業（株）						
		t	100	60,000	6,000,000		
計					6,000,000		
単価					60,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00000002000
光ケーブル配線			単位	m	数量		単価
						100	214.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)						
		人	0.9	23,835	21,451		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		9		
計					21,460		
単価					214.6	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m				100	131.1
電工		人	0.55	23,835	13,109		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					13,110		
単価					131.1	円/m	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m				100	321.8
電工		人	0.9	35,752	32,176		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					32,180		
単価					321.8	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	金額
光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m					100	411.2
電工		人	1.15	35,752	41,114			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					41,120			
単価					411.2		円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	金額
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台					1	104,000
S I 電気通信技術者		人	2.87	36,225	103,965			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					104,000			
単価					104,000		円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
輸送費（電気）	20000円/台	単位	台	数量	1	単価	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）		台	1	20,000	20,000		
計					20,000		
単価					20,000	円/台	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00000002500
交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	20,010
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	